
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 14 de abril de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 442 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO NATÁLIA DA SILVA MENTZ FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

 

 

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 069/2021 

De 13 de abril de 2021 

 

REVOGA A PORTARIA Nº 063/2021 E 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DO FUNDEB. 

 
HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º REVOGAR Portaria n° 063/2021 de 17 de março de 2021 e 

NOMEAR pelo período de 12 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 

2022, os cidadãos abaixo relacionados que constituirão o Conselho 

Municipal FUNDEB: 

CONSELHO DO FUNDEB 

Representantes dos Pais das Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Rosana Teresinha Rodrigues, CPF: 021.256.320-39 

- Suplente: Neusa Nara da Silva Martins, CPF: 659.076.980-04 

- Titular: Deizi Siuch, CPF: 010.882.170-60 
- Suplente: Débora Beatriz de Bortoli Teixeira Reichel, CPF: 

001.455.010-51 
 

Representantes do Poder Executivo das Escolas de Educação 

Básica: 

- Titular: Cláudia Pereira Terra de Souza, CPF: 758.070.090-53 

- Suplente: Sandra Conceição da Silva, CPF: 353.515.270-49 

 
Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria 

Municipal de Educação ou Órgão Educacional Equivalente: 

- Titular: Luciane Goulart Schneider, CPF: 681.177.520-34 

- Suplente: Ivete Da Costa Silveira, CPF: 555.670.370-15 

 

Representantes do Professores das Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Milene de Bortoli Gonçalves, CPF: 010.525.330-86 

- Suplente: Eduardo Woloski Dorneles, CPF: 626.240.830-49 

 
Representantes dos Diretores das Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Alexandra Aléssio Medeiros, CPF: 000.774.330-09 

- Suplente: Rênia Faleiro Doria, CPF: 659.091.780-91 
 

Representantes dos Servidores Técnicos Administração das 

Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Nilda Beatriz Azevedo Rosa, CPF: 529.245.480-04 

- Suplente: Terezinha de Fátima Gularte Faleiro, CPF: 005.281.210-30 

 
Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

- Titular: Carlos Rafael Kalicheski Heinrich, CPF: 804.761.630-72 

- Suplente: Marlene Freitas da Silva, CPF: 399.905.320-87  
 

Representantes do Conselho Tutelar: 

- Titular: Janaína Nogueira Caminha, CPF: 824.200.500-10 
- Suplente: Luciana Bortoli de Oliveira, CPF: 680.759.600-68 

 

Representantes dos Estudantes das Escolas de Educação Básica: 

- Titular: Daiane Freitas, CPF: 020.977.780-03 

- Suplente: Ana Helisa de Oliveira Ventura, CPF: 046.706.690-60 
 

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública – 

Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas: 

- Titular: Amanda Sarmento Santos, CPF: 054.272.140-62 

- Suplente: Luana Jung, CPF: 051.218.150-000 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 14 de abril de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 442 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Representantes de Organização da Sociedade Civil: 

- Titular: Bruno Almeida de Bortoli, CPF: 033.229.220-73 

- Suplente: Francisco de Paulo Schmidt, CPF: 051.218.150-000 
- Titular: Thiago Pereira Reichel, CPF: 999.995.520-72 

- Suplente: Adriano Luiz da Rosa, CPF: 533.452.150-04 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL 

CÂMARA, em 13 de abril de 2021. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 81/2021 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Elisabete de Souza Bonifacio Eireli (Bartolomeu Auto 

Peças) 
Objeto: Aquisição de peças para conserto do veículo Fiat Toro, placa 

JAC3L24, ano fabricação 2020, ano modelo 2021, cor branca, chassi 

9882261N5MKD31787, lotado na Secretaria de Saúde. 
Valor: R$22.007,55 (vinte e dois mil e sete reais e cinquenta e cinco 

centavos). 

Data da assinatura: 13.04.2021  
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n°74/2021.   

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO AO 

CONTRATO 18/2021 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Paraná Equipamentos S/A. 
Objeto: Alteração do representante legal da empresa, que passa a ser o 

seguinte: Mauro Uhlig Mocellin, brasileiro, casado, gerente de 

negócios, portador do RG nº1001421443 – SSP/RS, inscrito no CPF 
sob o nº556.784.910-91, residente e domiciliado na Rua Dinamarca, 

nº88, Bairro Moinho dos Ventos, Porto Alegre/RS. 

Data da assinatura: 13/04/2021. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de licitação 21/2021. 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 

 

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital 
da licitação supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 09/04/2021, 

licitação Processo n° 110/2021 na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objeto: Registro 

de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS PARA A AÇÃO DE PROMOÇÃO DA 

SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-19. Reagenda-se a sessão de 
abertura para o dia 27 de abril de 2021, às 09 horas. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 
General Câmara/RS, 13 de abril de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2021-04-14T09:38:02-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




